62 ea bona habere ab instituyente sed à primo qui hæredè grauauit, quia & à primordio tituli posterior formatur euentus l. r. de imp. lucra. descrip. lib. 10. Cod. cum alijs in ornatum adductis per eundem Surd. conf. 255. num. 11. 12. & conf. 112. ad finem.

63 Rursus & cum possit testator de rebus suis libere disponere vel in vita aut in morte etiã abutendo l. sed etsi lege §. consuluit de peccati. hæredi. & libera quoq. sit vnicuiq. rerum suarum administratio l. ne vsque adeo ff. si quis à paren. sue. manumif. maximè in testamentis & vltimis voluntatibus, ex verbis legis 12. tabularum, quibus amplissima testandi & legandi facultas datur: vti quisq. legasset ita (inquit) ius esto l. verbis legis de verbo. signifi. l. 1. C. de sanc. Ecclesi. possitq. maritus vniuersam substantiam suam vxori relinquere dempta legitima filijs debita si filios haberet, quid mirum si possit quid annuum legare vxori donec dotes soluantur, cum & hæres si nolit hæreditatem repudiare id valeat.

64 Tertio & vsura diffinitur à Panor. in rub. de vsur. quod vsura est iurum mutui ex pacto debitum vel exactum, & licet post & ante eum ceteri aliter diffiniant, omnes tamen in diffinitione conueniunt vt vsura nõ aliter quam ex pacto contrahatur & in mutuo, vel vbi mutuum virtualiter potest considerari. Panor. vbi supra Hostien. in summa titu. de vsur. §. quid sit vsura Innocen. & alij in d. rub. de vsur. Azo. in summa eo. tit. ex Theologis Medi. in Codice de reb. per vsur. acquisi. quæst. 1. Azpilcue. in commen. de vsur. num. 6. Domi. de Sot. de iust. & iur. lib. 6. quæst. 1. articl. 1. Ioan. Baptist. Gemina. tractat. de vsur. §. 1. num. 14. S. Thom. 2. 2. quæst. 78. articl. 1. Didac. dict. cap. num. 2. vt modo alios præteream innumeris id ipsum docentes; debet igitur adesse pactum & inter duos, cum quid ab vno datur, & ab altero recipitur; Ceterum in & legato annuo nõ adest pactum vllum, nec quidquam datur ab hærede, vel percipitur ab vxore legataria, nam id voluntas solius testatoris perficit, cui sic legare placuit; nam in vltimis voluntatibus voluntas testatoris totum facit, vt ait Vlpian. in l. ex facto proponebatur, versicu. Rerum autem Italiarum de hered. instit. cum alijs ad hoc institutum cumulatis per Math. de Math. tracta. de num. testi. cap. 3. à nu. 36. 37. cum sequen.

65 Quarto cum vt dixi legatum à marito factum ex mera liberalitate procedat, vt vxori legauit quid annuum maritus donec dotes exoluantur, sic potuit integras omnes summas annuales conseruare multorum annorũ, & eidem vxori legare; vnde ex his & alijs